

# PASTORAŁ PRIMOS TRIGGER STICK GEN III

TEKST I ZDJĘCIA / LUDWIK WŁODARSKI

## NA POLSKIM RYNKU POJAWIŁA SIĘ WŁAŚNIE TRZECIA JUŻ GENERACJA DOSKONAŁYCH TRÓJNOGÓW STRZELECKICH PRIMOS TRIGGER STICK.

Największą zaletą tego typu pastorału jest automatyczne (grawitacyjne) rozsuwanie nóg oraz łatwość regulacji – wysokość można ustawić w zasadzie jedną ręką bez odrywania wzroku od zwierzyny, do której właśnie zamierzamy się złożyć. Specjalnie ukształtowane, ośmiopalczaste, gumowe zakończenia nóg umożliwiają stabilne i pewne rozstawienie pastorału zarówno na twardym, jak i na grząskim gruncie. Minimalizuje to ryzyko zapadnięcia się czy poślizgu.

Pastorał złożony do transportu mierzy 104 cm. Po rozłożeniu można regulować jego wysokość w zakresie od 95 do 153 cm, co pozwala na jego wykorzystanie do podparcia broni w pozycji kłęczącej lub stojącej. A po przekręceniu głowicy i szerszym rozstawieniu nóg dolny próg wysokości wynosi 52 cm – przy tak obniżonym punkcie podparcia broni można strzelać, nawet siedząc bezpośrednio na ziemi.

Niezależne rozsuwanie się każdej z nóg idealnie sprawdza się na nierównym terenie. Po naciśnięciu spustu każda noga wysuwa się automatycznie do momentu styku z gruntem, a zwolnienie spustu blokuje ją na odpowiedniej wysokości. Tym sposobem, mimo że każda noga może mieć inną wysokość, pastorał stoi idealnie pionowo, dzięki czemu stabilnie podpira broń.

Pastorał zakończony jest plastikowo-gumowymi V-kształtnymi widełkami o rozwarciu około 90°, które pewnie podtrzymają broń z łożem o szerokości do 6 cm. Zarówno widełki, jak i cała głowica umożliwiają pełny obrót (o 360°), zatem jeśli zwierz się przemieści, można dokonać korekty ustawienia broni bez przestawiania pastorału.

Solidna konstrukcja pastorału, wykonanego ze sztywnego aluminium i wytrzymałych tworzyw sztucznych, przekłada się na jego masę – 1,4 kg. Czy to dużo, czy mało, zależy od naszej kondycji fizycznej, a także długości i intensywności myśliwskiej wyprawy. Ale nawet jeśli noszenie pastorału jest nieco uciążliwe, to niewątpliwie zrekompensują to zalety jego budowy, czyli doskonałe stabilizowanie broni i możliwość oddania precyzyjnych dalekich strzałów.

Pastorał można też wykorzystywać jako regulowany statyw do aparatu fotograficznego. Po odkręceniu widełek uzyskujemy dostęp do szybko wypinanego adaptera ze śrubą o standardowym gwinciu 1/4", pozwalającego na montaż aparatu fotograficznego, kamery czy lunety obserwacyjnej.

Primos Trigger Stick idealnie sprawdzi się w czasie polowania z podchodu na płochliwą zwierzynę i wszędzie tam, gdzie każda sekunda zmarnowana na przygotowanie się do strzału może mieć znaczenie. **S**

Pastorał do testów dostarczyła firma **Kolba.pl** polski dystrybutor produktów marki **Primos**.